
1. Identifikační údaje: Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy 

     Prokopova 207/25, 301 00 Plzeň 

 

2. Název investiční akce: Obnova našeho Domova 

 

3. Pro jakou cílovou skupinu je investice určena: 

Osoby s  těžkým mentálním postižením a poruchou autistického spektra - obyvatelé Domova 

Radost pro osoby s postižením  

 

4. Účel/věc, který má být z grantu podpořen: 

Výměna původních dřevěných oken za 

hliníková, vchodových dveří a dveří 

s obložkami u toalety a koupelny, výměna 

poškozené dlažby na toaletě, ochrana stěn 

proti poškození při pohybu invalidním 

vozíkem, výměna světel za LED svítidla 

v objektu Domova Radost, konkrétně v 

domácnosti č. 2 umístěné v jednom z 

„domečků“. 

 

5. Zdůvodnění investice:  

Domácnost tvoří 7 uživatelů s nejtěžšími 

formami mentálního postižení a 

nízkofunkčím autismem, kteří vyžadují 

intenzivní 24-hodinovou péči a podporu. 

Dva uživatelé se pohybují na invalidním 

vozíku, jeden z nich je zcela nepohyblivý a 

je odkázán na pomoc druhé osoby. 

V domácnosti je rovněž vyčleněno 1 lůžko 

pro odlehčovací službu. Domácnost se 

nachází v jednom ze dvou „domečků“ – 

jedná se o dřevostavby, které byly 

vybudovány v roce 2006 díky realizaci 

projektu s podporou EU. Vzhledem 

k potřebám uživatelů a rovněž s ohledem 

na jejich specifické chování (okousávání dřevěných okenních rámů, plastových předmětů – 

zásuvky, vypínače apod.), často agresivní (ničí předměty – nábytek, vybavení okolo sebe), je 

nezbytné vyměnit poškozená dřevěná okna a vstupní dveře za odolnější. Okna musejí mít pevné a 

nedemontovatelné ovládání. Rovněž bychom potřebovali lépe ochránit sádrokartonové stěny proti 

oděru invalidním vozíkem (po výmalbě jsou okamžitě na stěnách rýhy, prostory působí zanedbaně, 

neupraveně) a vyměnit žárovky za LED svítidla, protože v některých místnostech bez oken se musí 

trvale svítit a ve společných prostorách se svítí dlouhodobě. Běžné žárovky se při tomto provozu 

ničí (měníme např. co 14 dní) a mají vyšší spotřebu energie. 

 

6. Celkový rozpočet: 384 000 Kč 

 

7. Požadavek na „dotaci“ ze sbírky: 350 000 Kč 

 

8. Termín stavby: červenec – srpen  
 

9. Kdo je majitelem objektu, kde bude investice realizována: Diakonie ČCE – středisko Západní 

Čechy 


